
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН  

ФИНАНСЫ МИНИСТРЛИГИНЕ  

КАРАШТУУ МАМЛЕКЕТТИК  

САЛЫК КЫЗМАТЫ 

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ  

НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ПРИ 

МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                   БУЙРУК 

                   ПРИКАЗ 

 

 

11.12.2023г. № 330                        г. Бишкек ш.                                                           

  

О внесении изменении в приказ Государственной налоговой службы 

при Министерстве финансов Кыргызской Республики 

 «Об утверждении форм решений и других документов, связанных с 

взысканием задолженности органа налоговой службы» 

от 21.02.2022 года №66 

 

 

В целях реализации Закона Кыргызской Республики «О внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Кыргызской Республики в 

сфере налогообложения» от 03.04.2023 года №78, также перевода 

документов на электронный формат и внедрения инновационных методов 

взыскания задолженности по налогам, неналоговым доходам и страховым 

взносам, приказываю: 

1. Внеси в приказ Государственной налоговой службы при 

Министерстве финансов Кыргызской Республики «Об утверждении форм 

решений и других документов, связанных с взысканием задолженности 

органа налоговой службы» от 21.02.2022 года №66 следующее изменение: 

– форму Извещения об обеспечении исполнения задолженности по 

налогам, неналоговым доходам и страховым взносам, признанной 

налогоплательщиком (NEDOIMKA STI-017) утвердить согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2.  Управлению цифровой трансформации (А.А.Мурзакматов) для 

работы внести в систему insp.salyk.kg и разместить на официальном сайте 

Государственной налоговой службы при Министерстве финансов 

Кыргызской Республики. 

3. Отделу документационного обеспечения и контроля 

(А.Дж.Маматбекова) довести для работы и исполнения настоящий приказ 

до всех структурных подразделений центрального аппарата и 

территориальных управлений Государственной налоговой службы при 

Министерстве финансов Кыргызской Республики. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя Государственной налоговой службы при 

Министерстве финансов Кыргызской Республики А.Б.Алиева. 
 

 

 

Председатель           А.К. Абдувапов 


